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(4)HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 


Turveruukki Oy on 31.12.2003 ympäristölupavirastoon toimittamassaan 
 hakemuksessa hakenut Löytynnevan tuotannossa olevalle 152,7 ha:n tur-
 vetuotantoalueelle toistaiseksi voimassa olevaa ympäristölupaa. Lisäksi 
 hakemus koskee 4,3 ha:n suuruista kunnostettavaa lisäaluetta. 


TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 


Löytynnevan yhteensä 157 ha:n turvetuotantoalue sijaitsee Kalajoen vesis-
 töalueella Ylivieskan kaupungissa noin 6 km Ylivieskan taajamasta luotee-
 seen. 


Tuotantoalueen vedet johdetaan vesiensuojelurakenteiden jälkeen Katis-
 konojan kautta Mertuanojaan ja edelleen Kalajokeen. 


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus on päätöksellään 14.10.2003 vel-
 voittanut Turveruukki Oy:n hakemaan ympäristölupaa 31.12.2003 men-
 nessä. 


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7 d) kohdan mukaan turve-
 tuotannolla ja siihen liittyvällä ojituksella on oltava ympäristölupa, jos tuo-
 tantoalue on yli 10 ha. 


LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin 5 c) kohdan mukaan ympä-
 ristölupavirasto ratkaisee turvetuotantoa ja siihen liittyvää ojitusta koskevan 
 ympäristölupa-asian, jos tuotantoalue on yli 10 ha. 


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, LAUSUNNOT, SOPIMUKSET JA ALUEEN 
 KAAVOITUSTILANNE 


Toiminnalla ei ole voimassa olevia lupia. 


Keski-Pohjanmaan ympäristökeskus on 8.6.1995 antanut lausunnon en-
 nakkotoimenpideasetuksen (283/1962) mukaisesta Löytynnevan turvetuo-
 tantoaluetta koskevasta ilmoituksesta. 


Osa Löytynnevan turvetuotantoalueesta on vuokrattu yksityisiltä maan-
 omistajilta. Vuokrattujen alueiden kiinteistötunnukset ovat:  


977–403–3–57 
 977–403–13–40 
 977–403–25–2–M601. 


Voimassa olevassa seutukaavassa Löytynnevan alueella ei ole erityismer-
kintöjä. Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavaluonnoksessa Löytynneva on 
esitetty tuotantoalueen muodon mukaisella rasterilla. Löytynnevan alueella 



(5)ei ole erityismerkintöjä kaavaluonnoksessa. Löytynnevan eteläpuolinen 
 Kalajokivarren alue on merkitty maaseudun kehittämisen kohdealueeksi. 


Samoin Kalajokilaaksoon on merkitty viheryhteystarve (jokilaakson sisäi-
 nen tavoitteellinen ulkoilun runkoreitistö viheralueineen). Löytynnevan lähin 
 luonnonsuojelualue sijaitsee noin 12 km:n etäisyydellä Löytynnevan poh-
 joispuolella. 


TOIMINTA 


Y l e is k uv au s   to i mi nn a s ta  


Hakijan tarkoituksena on jatkaa turvetuotantoa 152,7 ha:n suuruisella alu-
 eella ja kunnostaa sen yhteyteen 4,3 ha lisäaluetta.  


Löytynnevan kunnostus on alkanut vuonna 1981 ja turvetuotanto vuonna 
 1982. Hakijan hallintaan Löytynneva (noin 145 ha) on siirtynyt vuonna 
 1995. Hakija on vuokrannut tuotantoalueelta lisämaita noin 20 ha. Alkupe-
 räisestä tuotantoalasta on poistunut tuotantokäytöstä yhteensä noin 12 ha. 


Alueen vedet käsitellään neljässä laskeutusaltaassa. Alueelle esitetään li-
 säksi rakennettavaksi kaksi uutta virtaamansäätöpatoa. Mahdolliset pöly-
 haitat ajoittuvat jyrsinturpeen tuotantokaudelle. Melua syntyy tuotantoaika-
 na (noin 40 pv/v) koneista ja muutoin lastauksesta. Lähin asutus sijaitsee 
 Löytynnevasta 200 metrin päässä. Tuotantoa rajoitetaan tuulisella säällä 
 (yli 5 m/s) tuotantolohkolla 4 niin, ettei asutulle alueella arvioida ulottuvan 
 pölyhaittoja. Toiminnan ei arvioida aiheuttavan jatkuvaa meluhaittaa. Löy-
 tynnevan turvetuotannosta ei arvioida aiheutuvan korvattavaa haittaa ka-
 lastolle, kalastukselle, vesistön virkistyskäytölle eikä tonttien arvolle. Alu-
 eella syntyy jäteöljyä sekä vähäisessä määrin seka- ja muovijätettä.  


Hakijan laatiman poistuma-arvion mukaisesti tuotantoala vuonna 2007 on 
 noin 126 ha ja vuonna 2010 noin 119 ha. Tuotantotoiminnan arvioidaan 
 päättyvän kokonaan vuoteen 2020 mennessä. 


Tuotantoaluetta voidaan käyttää myöskin vähäisessä määrin puupolttoai-
 neen varastointiin. Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus on antanut Vies-
 kan Voima Oy:lle ympäristönsuojelulain 28 §:n mukaisen ympäristöluvan 
 lentotuhkan läjitykseen ja varastointiin Löytynnevalle.  


K u n t oo n pa n o  


Hankkeen tarkoituksena on kunnostaa Turveruukki Oy:n hallussa olevat, 
 Löytynevan tuotantolohkoihin 1 ja 3 suoraan liittyvät, tuotantokelpoiselta 
 pinta-alaltaan yhteensä noin 4,3 ha:n lisäalueet turvetuotantoon. Alueet 
 kuivataan ja vedet johdetaan Löytynnevan tuotantoalueen olemassa olevi-
 en vesiensuojelurakenteiden kautta alapuoliseen vesistöön.  


Ennen kuivatustöiden aloittamista poistetaan alueella kasvava vähäinen 
 puusto. Kuivatustyöt toteutetaan niin, että alapuoliseen vesistöön kohdis-
 tuva kuormitus on mahdollisimman vähäinen.  


Kuivatustyöt aloitetaan kaivamalla kunnostettavan alueen ympärille eris-
tysojat, jotka estävät ulkopuolisten vesien valumisen tuotantoalueelle. Seu-
raavassa vaiheessa tehdään kunnostusalueen ympärille reunaojat. Sarka-
ojat lietesyvennyksineen kaivetaan viimeisinä. Kaivutyöt tehdään talviaika-



(6)na, jolloin kaivunaikainen vesistökuormitus on mahdollisimman pieni. Oji-
 tustöiden jälkeen saroilta poistetaan maatumaton pintaturve ja sarat muo-
 toillaan tuotantokuntoon. Pintojen käsittely ja muotoilutyöt aloitetaan noin 
 vuoden kuluttua ojituksesta. 


Löytynnevan kunnostettava tuotantoalue sijoittuu nykyisen tuotantoalueen 
 eristysojituksen sisäpuolelle. Kunnostettava lisäalue on sisältynyt jo Löy-
 tynnevan turvetuotantoalueen laskeutusaltaiden valuma-alueeseen. 


Y m p ä ri s tö n s uo je l ura k e nt ee t 


Löytynnevan tuotantoalueen vesien puhdistuksessa käytetään neljään las-
 keutusaltaaseen ja sarkaojien lietesyvennyksiin sekä päisteiden lietteenpi-
 dättimiin perustuvaa vesiensuojeluratkaisua.  


Tuotantokauden aikaisten, tuotantoalueen ulkopuolisten vesien pääsy reu-
 na-, kokooja- ja sarkaojastoon sekä vesienpuhdistusrakenteisiin on estetty 
 koko tuotantoalueen kiertävillä eristysojilla. 


Kunnostettavaksi esitettävien, tuotantolohkoihin 1 ja 3 liittyvien lisäalueiden 
 vedet johdetaan alapuoliseen vesistöön rakennettavien kahden uuden vir-
 taamansäätöpadon sekä olemassa olevien laskeutusaltaiden kautta. 


T i e do t  t uo t a nn o sta  


T u o tt e et  


Löytynnevan työmaan päätuotteet tällä hetkellä ovat kasvuturve ja jyrsin-
 polttoturve. Kasvuturpeen vuosituotantotavoite lähivuosina on noin 30 000 
 m3 ja jyrsinpolttoturpeen noin 20 000 MWh.  Lisäksi työmaalla voidaan 
 tuottaa pieniä määriä palaturvetta kulloisenkin markkinatilanteen mukaan. 


T u o ta n tom e n et e lmä  


Tuotantomenetelmänä käytetään Haku-menetelmää, jonka päävaiheet pa-
 laturvetuotannossa ovat palan nosto kentälle, kääntäminen tarvittaessa, 
 karheaminen, karheen seulonta ja kokoaminen. Jyrsinturvetuotannon pää-
 vaiheet ovat jyrsiminen, kääntäminen, karheaminen ja kokoaminen. Jyrsin-
 nässä irrotetaan ohut, noin 20–30 mm:n raemainen kerros kentän pinnalle 
 kuivumaan. Kääntämisellä edistetään ja varmistetaan jyrsöksen kuivumis-
 ta. Hyvissä sääoloissa riittää kaksi kääntökertaa, minkä jälkeen kuiva turve 
 karhetaan saran keskelle pitkittäin karheeksi. Kuivia jyrsöksiä kootaan 
 yleensä 2–7 satoa samaan karheeseen. Karhe kuormataan hihnakuormaa-
 jalla viereisellä saralla kulkevaan traktorivetoiseen perävaunuun ja kuljete-
 taan auma-alueelle. Auma-alueelle kipattu jyrsinturve siirretään ja tiiviste-
 tään puskutraktorilla varastoaumaan.  


Löytynnevan tuotannossa käytetään tuotantolaitteiden vetokalustona 3–


4:ää pyörätraktoria sekä aumauksessa yhtä tela-alustaista puskutraktoria.  



(7)T u r p ee n  v a r a st oi nt i   ja   t o im it u s  


Tuotettavan turpeen varastointiin on rakennettu seitsemän auma-aluetta, 
 joihin turve aumataan kartio- tai jonomuotoisiin tiivistettyihin aumoihin. Au-
 ma-alueista 5 sijaitsee ympärivuotisen liikenteen mahdollistavan tiestön 
 varressa. Auma-alueilta 2 ja 3 toimitukset ovat mahdollisia vain jäätyneen 
 maan aikana. 


Turve kuormataan täysperävaunuyhdistelmiin yleensä pyöräkuormaajalla. 


Käytettävän ajoneuvokaluston kuormatilavuus on keskimäärin 125–


130 m3. Pienempiä palaturve- ja kasvuturve-eriä toimitetaan myös traktori- 
 tai nuppikuljetuksina. 


T ö i de n  j a t o i mi n nan   ja k so l lis u u s  


Löytynnevan tuotantoalueella normaali tuotantoaika on touko–elokuu. Var-
 sinaisia tuotantopäiviä on keskimäärin 30–40/kesä. Tuotanto on täysin riip-
 puvainen vallitsevista sääolosuhteista. Sateisina kausina alueella ei ole toi-
 mintaa lainkaan, mutta kuivina kausina tuotantotoimintaa voi olla läpi vuo-
 rokauden koko poutajakson ajan. 


Talvikaudella ei alueella ole turpeen toimitusta lukuun ottamatta mitään 
 toimintaa. 


T u o ta n toa l ue e n  k äyt t ö   p u u po l t to a in ee n  v a r as to i n ti in  


Suolle voidaan tilapäisesti toimittaa ja varastoida vähäisiä määriä puupe-
 räisiä polttoaineita lähialueiden hakkuutyömailta tai puunjalostuslaitoksilta 
 (esim. hakkuutähde, puru ja kutterilastu). Puupolttoaineiden kokonaismää-
 rä on alle 5 000 t/a. Mahdolliset puupolttoaineet varastoidaan lyhytaikai-
 sesti auma-alueiden yhteyteen, mistä ne toimitetaan yleensä turpeeseen 
 sekoitettuna lämpö- ja voimalaitoksille. Metsäpolttoaine-erien haketus kes-
 tää kerrallaan 1–3 vuorokautta ja hake toimitetaan asiakkaalle yleensä 
 suoraan haketuksen jälkeen ilman hakkeen varastointivaihetta. 


A r v i o   t u ot a n to t oi mi n n an   k e st o s ta  


Hakijan laatiman poistuma-arvion mukaisesti tuotantoala vuonna 2007 on 
 noin 126 ha ja vuonna 2010 noin 119 ha. Tuotantoala-arvioihin sisältyvät 
 kunnostettavaksi suunnitellut lisäalueet, yhteensä noin 4,3 ha. Tuotanto-
 toiminnan arvioidaan päättyvän kokonaan vuoteen 2020 mennessä. 


L i ik e nn e jä r j es t el yt  


Tieyhteys Ylivieskan keskustaajamasta Löytynnevan turvetuotantoalueelle 
 lähtee Ouluntien (KT 86) ja Visalantien risteyksestä (seututie 7770), josta 
 ajetaan noin 3,8 km Alavieskan suuntaan. Risteyksestä (viitta Someronky-
 lä) käännytään oikealle Someronkyläntielle, jota ajetaan noin 2 km. Löy-
 tynnevan tuotantolohkot 1–2 ja työmaan tukikohta sijaitsevat välittömästi 
 Someronkyläntien vasemmalla puolella. Someronkyläntieltä on lisäksi kan-
 tavat tieyhteydet auma-alueille 6 ja 8. 


Auma-alueiden 6 ja 8 yhteyteen on rakennettu kääntöpaikat täysperävau-
nuyhdistelmille. Asiattomien työmaalla liikkumisen estämiseksi työmaa-
tieyhteydet on varustettu lukittavilla puomeilla. 



(8)Työmaan sisäiseen liikenteeseen käytetään päisteputkitettuja sarkojen päi-
 tä ja ajosarkoja, jotka mahdollistavat työkoneliikenteen saroilta ja lohkoilta 
 toiselle. Työmaateitä pidetään auki lumesta vain turvetoimitusten ajan.  


Tuotantoaikana, touko–syyskuussa työmaaliikenne on pääasiassa urakoit-
 sijoiden ja heidän kuljettajiensa henkilöautoliikennettä sekä tuotantokentillä 
 ja turveteillä tapahtuvaa traktoriliikennettä. Varsinaisten tuotantopäivien 
 (30–40) aikaisen henkilö- tai pakettiautoliikenteen määrä on keskimäärin 
 4–5 autoa vuorokaudessa. 


Löytynnevalla tuotetaan jyrsinpoltto-, pala- ja kasvuturvetta. Osa turpeista 
 voidaan aumojen sijoituksen vuoksi toimittaa vain talviaikana. Turpeen 
 toimituksen ajankohta määräytyy toimituskausittain laadittavan toimitusoh-
 jelman mukaisesti. Työmaalla tuotettu jyrsinpoltto- ja palaturve toimitetaan 
 pääasiassa Vieska Energian lämpölaitokselle Ylivieskaan. Vuotuinen toimi-
 tusmäärä on noin 25 000 m3 ja toimitettavien täysperävaunukuormien 
 määrä on 15–20 kuormaa vuorokaudessa. Energiaturpeiden toimitus ta-
 pahtuu kesäaikaa lukuun ottamatta ympäri vuoden asiakkaan tarpeiden 
 mukaisesti. Työmaalla tuotettu kasvuturve toimitetaan pääasiassa vientiin 
 Rahjan ja Lapaluodon satamien kautta. Vientiturpeen laivatoimitukset ajoit-
 tuvat asiakkaan tilausten mukaisesti. 


Satunnaista liikennettä aiheuttavat myös yksittäiset tuotanto- ja kuormaus-
 kaluston siirrot sekä Turveruukki Oy:n henkilöstön työmaakäynnit. 


P o l t to -   j a  v o i te lu a ine e t  


Vuotuiselle jyrsin- ja kasvuturvetuotannon tavoitemäärälle (55 000 m3) las-
 kettu kevyen polttoöljyn kulutus on noin 55 000 litraa (550 MWh). Tuotanto-
 työhön käytetty traktoripolttoaineen määrä voi vaihdella vuosittain merkittä-
 västi lähinnä tuotanto-olosuhteista johtuen. Runsassateisena kesänä polt-
 toaineen käyttö on selvästi vähäisempää. Polttoaine toimitetaan ja varas-
 toidaan kahteen tai kolmeen 2 000–5 000 litran kaksivaippaiseen terässäi-
 liöön tai muihin säiliöihin, joiden rakenne estää polttoaineen valumisen 
 maaperään mahdollisissa vuototapauksissa. Polttoainesäiliöt sijoitetaan 
 työmaan tukikohtaan tai eri varastoalueiden yhteyteen. Polttoaineen varas-
 topaikat sorastetaan ja rakennetaan turvemaalle riittävän etäälle avo-ojista.  


Vetokaluston ja työkoneiden voiteluaineiden vaihtotarve tai kulutus voivat 
 vaihdella merkittävästi tuotantokauden sääolosuhteista ja koneiden käyttö-
 tuntimääristä riippuen. Keskimääräisissä olosuhteissa neljän vetotraktorin 
 ja yhden aumauskoneen voiteluöljyn kulutus on noin 200 kg tuotantokau-
 dessa. Hakuyksikön työkoneiden ja vetokoneiden muiden voiteluaineiden 
 kulutus on noin 15–20 kg tuotantokaudessa. Turvetyömaalla varastoitavien 
 traktori- ja aumauskaluston sekä työkoneiden voiteluaineiden määrät ovat 
 vähäisiä, tavanomaisesti alle 200 litraa. Voiteluöljyt ja muut voiteluaineet 
 varastoidaan myyntipakkauksissaan työmaan tukikohdassa niille erikseen 
 osoitetussa paikassa, yleensä lukittavassa varastotilassa. 


P a r a s   k ä yt t ö ke l po in e n   t ek n ii k ka   ( B A T)   s e k ä   ym p ä r i st ö n  k a n na lt a   p a r a s   kä yt ä n tö  
 ( B E P )    


N yk yi s e t   v e si e ns uo j el u me ne t e lm ä t  


Löytynnevan nykyisin käytössä olevat vesiensuojeluratkaisut on toteutettu 
PMP Oy:n toukokuussa 1995 laatiman ja Keski-Pohjanmaan ympäristö-



(9)keskuksen tarkastaman kuntoonpanosuunnitelman mukaisesti. Löytynne-
 van vesiensuojelun ja siihen liittyvien vesiensuojelurakenteiden toteutuk-
 sen lähtökohtana on mahdollisimman vähäinen alapuolisten vesistöjen 
 kuormitus.  


Tällä hetkellä Löytynnevan vesien puhdistuksessa käytetään neljään las-
 keutusaltaaseen ja sarkaojien lietesyvennyksiin sekä päisteiden lietteenpi-
 dättimiin perustuvaa vesiensuojeluratkaisua.  


Laskeutusaltaiden 1 ja 2 valuma-alue on noin 77 ha, josta tuotantoaluetta 
 on noin 70 ha ja auma-, reuna-, tie- sekä tuotannosta poistunutta aluetta 
 noin 7 ha. Altaiden valuma-alueeseen on laskettu mukaan myös kunnos-
 tettavaksi suunniteltu noin 1,5 ha:n lisäalue. 


Laskeutusaltaiden 3 ja 4 valuma-alue on noin 108 ha, josta tuotantoaluetta 
 on noin 87 ha ja auma-, reuna-, tie- sekä tuotannosta poistunutta aluetta 
 noin 21 ha. Altaiden valuma-alueeseen on laskettu mukaan myös kunnos-
 tettavaksi suunniteltu noin 2,8 ha:n lisäalue. 


Tuotantokenttien kaikkien sarkaojien alapäihin on rakennettu lietesyven-
 nykset sekä päisteputkiin lietteenpidättimet, jotka padottavat vettä sarka-
 ojiin sekä lietesyvennyksiin ja tehostavat kiintoaineen laskeutumista sarka-
 ojiin. Sarka- ja kokoojaojakaltevuudet ovat alle 1,5 promillea, jolla myös 
 edistetään lietteen laskeutumista tuotantoalueen ojastoon. Tuotantoaikais-
 ten tuotantoalueen ympäristövesien pääsy reuna- ja sarkaojastoon sekä 
 vedenpuhdistusrakenteisiin on estetty koko tuotantoalueen kiertävillä eris-
 tysojilla. 


Laskeutusaltaat puhdistetaan tuotantokauden jälkeen syksyllä tai tarpeen 
 vaatiessa, kun altaan lietetila on täynnä lietettä. Sarkaoja-altaat puhdiste-
 taan lietteestä aina tarpeen mukaan tuotantokauden aikana. 


Löytynneva on kunnostettu turvetuotantoon 1980-luvun alussa alueen sil-
 loisen haltijan Kortteen Konepaja Oy:n toimesta. Tuotantoalueen vesien-
 johtamis- ja vesiensuojelujärjestelyt on toteutettu senaikaisten ohjeiden ja 
 määräysten mukaisesti. Löytynevan siirryttyä Turveruukki Oy:n omistuk-
 seen vuonna 1995 vesiensuojelujärjestelyjä muutettiin ja parannettiin ra-
 kentamalla laskeutusaltaat sekä lietepidättimet. Pintavalutuskentän raken-
 taminen osoittautui tuolloin maasto-olosuhteista ja kustannussyistä mah-
 dottomaksi, koska Löytynnevan läheisyydessä ei ole pintavalutuskentäksi 
 soveltuvaa aluetta. 


Turvetuotantoalueiden valumavesien puhdistamista kemikaloinnilla on tut-
 kittu AQUA PEAT 95 -projektissa. Menetelmää suositellaan harkittavaksi 
 ensisijaisesti alueille, joilla puhdistetun veden laadulle asetetaan erityisen 
 suuria vaatimuksia sekä tuotantoalaltaan suurille (yli 200 ha) tai muilta 
 ominaisuuksiltaan merkittäville turvetuotantoalueille. Kemiallinen vesienkä-
 sittely ei ole kustannussyistä ja alueen käyttöiästä johtuen vaihtoehto ny-
 kyisille vesienkäsittelymuodoille. 


Löytynnevan vesiensuojeluratkaisut on toteutettu tutkimusten perusteella 
 laadittujen suunnittelu-, rakennus- ja kunnossapito-ohjeiden mukaisesti. 


Hakijan käsityksen mukaan alueella on toteutettu IPPC-direktiivin mukaista 
BAT-tekniikkaa. Vesiensuojelurakenteiden huollossa sekä tuotantotoimin-
nassa hakija noudattaa ympäristön kannalta parasta käytäntöä (BEP). 



(10)Turveruukki Oy:n henkilöstön sekä urakoitsijoiden vuosittaisella koulutuk-
 sella pyritään siihen, että kaikissa turvetuotannon työvaiheissa otetaan 
 ympäristönäkökohdat huomioon mahdollisimman hyvin. 


V e s ie n suo j el u n  t eh o s ta m ine n  


Löytynevan vesiensuojelua on suunniteltu parannettavaksi asentamalla 
 suon kokoojaojastoon kaksi virtaamansäätöpatoa. Virtaamansäätöpadolla 
 1 säädetään tuotantolohkon 1 vesien virtaamaa ja padolla 2 tuotantolohko-
 jen 2, 3 ja 4 virtaamia sekä osaa lohkon 1 virtaamasta. Virtaamansäätöpa-
 don 1 valuma-alue tulee olemaan 77 ha ja virtaamansäätöpadon 2 valuma-
 alue 108 ha. 


Vesiensuojelua voidaan tehostaa hyödyntämällä tuotannosta pois jääviä 
 massansiirtoalueita kiintoaineen ja ravinteiden pidätysrakenteina. Turpees-
 ta kuorittuja massansiirtosarkoja voidaan käyttää laskeutus- ja haihdutusal-
 taina silloin, kun se on teknisesti ja kohtuullisin kustannuksin mahdollista. 


Massansiirtoaltaiden patorakenteissa voidaan käyttää esim. valumavesien 
 hakesuodatusta meneillään olevien tutkimusten antamien tulosten mukai-
 sesti. Altaissa on myös mahdollista kasvattaa esim. ruokohelpiä, joka pi-
 dättää sekä ravinteita että kiintoainetta. 


Hakija on esittänyt, että lupakaudella tuotannosta poistuvia alueita käyte-
 tään mahdollisuuksien mukaan vesiensuojelun tehostamiseen. Mikäli Löy-
 tynnevalla lupakauden aikana toteutetaan massansiirtoja ja massansiirtoal-
 taita on mahdollista käyttää vesiensuojelurakenteina, hakija esittää Poh-
 jois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle asiaa koskevat suunnitelmat hy-
 väksyttäväksi ennen hankkeen toteuttamista. Tarkempien suunnitelmien 
 esittäminen piirustuksineen tässä vaiheessa on mahdotonta. 


Vesiensuojelurakenteiden toimivuuden kannalta on keskeisintä rakentei-
 den kunnon jatkuva seuraaminen, kunnossapito ja rikkoontuneiden raken-
 teiden välitön korjaaminen. Käytännössä vesiensuojelurakenteiden kunnon 
 valvonnasta ja huollosta vastaa työmaan kokonaisurakoitsija. Vuotuisissa, 
 Turveruukki Oy:n järjestämissä urakoitsijoiden koulutustilaisuuksissa kes-
 keisimpiä aihealueita ovat työmaan vesien- ja muun ympäristönsuojelun 
 hyvä hoitaminen. Vesiensuojelurakenteiden toimivuutta valvotaan jatku-
 vasti myös Turveruukki Oy:n tuotantohenkilöstön toimesta. 


J ä lk i ho i to-   j a  kä yt t ö  


A l u e en   ku n t oo n pan o   j a   t a r kk a il u  


Turvetuotannon lopettamisen yhteydessä toiminnanharjoittaja purkaa tuo-
 tantoalueelta tarpeettomat rakenteet ja siistii alueen tuotantokalustosta, 
 muusta tuotantoon liittyvästä materiaalista ja jätteistä. 


Vesiensuojelua jatketaan siihen saakka, kunnes alue siirtyy uusiokäyttöön, 
esimerkiksi metsätalous- tai viljelymaaksi tai kunnes vesien johtaminen 
alueelta voidaan muutoin lopettaa. Tämän jälkeen maanomistaja tai -haltija 
vastaa alueen käytöstä sekä mahdollisesta ympäristöasioiden hoidosta ja 
kuormituksesta vesistöön. Mahdollista jälkihoitovaiheen vesien tarkkailua 
tehdään Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen kanssa sovittavalla ta-
valla. 



(11)A l u e en   uu s i ok ä yt ö n   s uu nn i tt e l u  


Vuokra-alueet palautetaan maanomistajille vuokrasopimuksessa määritel-
 lyssä kunnossa, mutta suopohjan tuotannon jälkeisen uusiokäyttömuodon 
 valitsee ensisijaisesti maanomistaja. Tuotantoalueella on yleensä useita 
 maanomistajia, joilla voi olla erilaisia tarpeita maa-alueensa uusiokäyttö-
 muodon valinnassa. Tällöin alueen uusiokäytön suunnittelu on järkevää to-
 teuttaa maanomistajien, tuottajaorganisaation ja ympäristöviranomaisten 
 yhteistyönä. 


Toiminnanharjoittaja tekee alustavan alueen uusiokäyttösuunnitelman 3–5 
 vuotta ennen turvetuotannon päättymistä ja alueen vapautumista muuhun 
 käyttöön. Ajoissa tehty uusiokäytön suunnittelu on tärkeää, sillä tuotanto-
 toiminnan loppuvuosina voidaan ennakoida suon tulevia jälkikäyttömuotoja 
 esimerkiksi ojitusjärjestelyillä ja maansiirroilla. Ennakkosuunnittelu mahdol-
 listaa myös suon eri uusiokäyttömuotojen järkevän toteuttamisen vaiheit-
 tain eri alueiden poistuessa tuotannosta. 


Löytynnevan tuotantoalueelle on laadittu alustava uusiokäyttösuunnitelma, 
 jossa on selvitetty alueen eri uusiokäyttömuotojen mahdollisuuksia geolo-
 gisten sekä maan- ja luonnontieteellisten kriteerien perusteella. Uusiokäyt-
 tösuunnitelmaan liittyen Turveruukki Oy ottaa vuoden 2004 jälkeen tuotan-
 nosta poistuvan noin 37 ha:n alueen viljelykäyttöön. Tuotantolohkon 1 lou-
 naispäässä sijaitseva alue on suunniteltu kylvettäväksi ruokohelpille alku-
 kesällä 2005. Hakija on sittemmin tarkentanut, ettei tuotantopinta-ala ole 
 sateisen kesän vuoksi poistunut ennusteen mukaisesti ja että ruokohelpi-
 kylvö siirtyy vuoteen 2006. 


Mikäli osalla alueesta siirrytään uusiokäyttöön lupakauden aikana, hakija 
 tulee esittämään asiaa koskevat suunnitelmat Pohjois-Pohjanmaan ympä-
 ristökeskukselle ennen uusiokäyttöön siirtymistä. 


Y m p ä ri s tö j o ht a mi sj ä r je s te l mä  


Hakemuksessa ei ole selvitetty mahdollista ympäristöjohtamisjärjestelmää.  


YMPÄRISTÖKUORMITUS 


P ä ä s tö t  pi n t av es i in 


Löytynnevan vesien määrää ja laatua on tarkkailtu Pohjois-Pohjanmaan 
 ympäristökeskuksen alueen turvetuotannon kuormitustarkkailun yhteydes-
 sä vuonna 2003. Aikaisempina vuosina Löytynnevan kuormitukset on arvi-
 oitu tarkkailusoiden keskimääräisten ominaiskuormituslukujen perusteella.  


Ympäröivältä valuma-alueelta tulevana keskivalumana on kesän tuotanto-
kaudella käytetty arviota kesän keskivalumasta kesä-syyskuun jaksolta 
(9 l/s km2). Tuotantoalueen keskivalumana on käytetty 14 l/s km2. Alivalu-
matilannetarkastelussa valumana on käytetty puolta (4,5 l/s km2) kesäkau-
den keskivalumasta. Tuotantoalueen ylivalumatilannetarkastelussa (rank-
kasade) valumana on käytetty tuotantoalueen osalta havaittuja ylivalumia 
laskeutusaltailla varustetuilla soilla (keskimäärin 66 l/s km2). Ympäristön 
osalta valumana on käytetty kesän keskivalumaa (9 l/s km2).  



(12)Seuraavassa on esitetty Löytynnevalta purkautuvan veden keskimääräinen 
 laatu sekä Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen alueella kuormitus-
 tarkkailussa olleiden laskeutusaltaalla varustettujen soiden tarkkailutulos-
 ten keskiarvot vuonna 2003: 


CODMn Kok.P  PO4-P  Kok.N  NH4-N  NO3-N 
 NO2-N 


Kiintoaine  Fe 


 (mg/l) (ug/l) (ug/l) (ug/l) (ug/l) (ug/l) (mg/l) (ug/l) 


LÖYTYNNEVA:      


Keskiarvo 2003  74  168  35  2 740  207  3  28  6 567 


KAIKKI SUOT: 


Keskiarvo 1993-


2002  31  98   1 798   12,3 5 546 


Löytynnevan näytteissä ravinnepitoisuudet sekä kiintoaine ja humusainepi-
 toisuudet ovat olleet hieman korkeammat kuin kaikkien soiden keskiarvotu-
 loksissa vuosilta 1993–2002. Löytynnevan osalta kyseessä on yhden ke-
 sän tarkkailutulokset. 


Vuonna 2003 Löytynnevan bruttokuormitus oli tarkkailutulosten mukaan 
 0,13 kg/d kokonaisfosforia ja 2,4 kg/d kokonaistyppeä. Kiintoainekuormitus 
 on ollut 28 kg/d ja humusainekuormitus 66 kg/d. Kuormitukset ovat brutto-
 määräisiä, jolloin mukana on myös luonnon taustakuormitus.  


Vuosien 1993–2002 Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen alueen 
 kuormitustarkkailusoiden tarkkailutulosten mukaan Löytynnevan tuotanto-
 alueen nettokuormitus alapuoliseen vesistöön on kokonaisfosforia 0,1 kg/d 
 ja kokonaistyppeä 3,0 kg/d. Kiintoainekuormitus on 28 kg/d ja CODMn
 27 kg/d. 


Kunnostettavan lisäalueen kuormitus on kunnostusvuoden kesällä koko-
 naisfosforin osalta 0,001 kg/d ja kokonaistypen osalta 0,04 kg/d. Kiinto-
 ainekuormitus on 0,2 kg/d ja CODMn 0,6 kg/d. Kuormitukset ovat alhaisia 
 johtuen kunnostettavan alueen pienestä pinta-alasta.  


Ylivirtaamatilanteessa Löytynnevan (nykyinen ja kunnostettava alue) kuor-
 mitus on laskelman mukaan kokonaisfosforia 0,6 kg/d ja kokonaistyppeä 
 22 kg/d. Kiintoainekuormitus on 395 kg/d ja CODMn 405 kg/d. Kuormitukset 
 ovat ravinteiden osalta 6–7 kertaa suurempia ja kiintoaineen ja CODMn:n 
 osalta noin 15 kertaa suurempia kuin keskimääräisen valuntatilanteen 
 kuormitus. 


P ä ä s tö t m a a pe r ään   ja   po h jav e t ee n  


Löytynnevan turvetuotantoalueella ei normaaliolosuhteissa aiheudu pääs-
 töjä maaperään tai pohjaveteen. 


P ä ä s tö t  i lm a a n  


Turvetuotannon mahdolliset pölyhaitat liittyvät pääasiassa jyrsinturpeen 
tuotantoon ja ajoittuvat tuotantokaudelle. Mitä maatuneempaa turve on, si-



(13)tä helpommin se pölyää. Myös sääolosuhteet, etenkin tuulen voimakkuus 
 vaikuttavat pölyämiseen ja pölyn leviämiseen. Tuulen nopeuden ylittäessä 
 10 m/s, tuotanto keskeytetään lisääntyneen paloriskin vuoksi. Pölyhaitan 
 esiintymiseen vaikuttavat maaston muodot ja suojaavan puuston esiinty-
 minen. Aumaus ja lastaus ovat pölyäviä työvaiheita. Näissä työvaiheissa 
 pölypäästö on enemmän pistemäinen kuin varsinaisessa tuotantotoimin-
 nasta aiheutuva päästö.  


Ilman laadun ohjearvoissa (1.9.1996) ei ole määritelty pölyn laskeumalle 
 enimmäissuositustasoa. Luonnollisen taustalaskeuman tasona pidetään 
 1 g/m²/kk. Aikaisemmin on yli 10 g/m² kk suuruista kokonaislaskeumaa pi-
 detty selvästi likaavana. Turvepöly voi yksin aiheuttaa vanhan viihty-
 vyyshaittarajan (10 g/m² kk) ylittäviä laskeumia vielä noin 100 metrin etäi-
 syydellä tuotantoalueen reunasta. Etäisyys ei kuitenkaan yksin vaikuta pö-
 lyn määrään, vaan hyvin maatunut turvelaatu, auma-alueen läheisyys ja 
 paikan avoimuus lisäävät pölyhaitan todennäköisyyttä ja vastaavasti vähän 
 maatunut turve, tuotantokentän suojainen sijainti ja tiheä reunapuusto vä-
 hentävät haitan esiintymistä.  


Löytynnevaa lähinnä oleva asutus sijaitsee tuotantoalueen koillispuolella 
 200 metrin etäisyydellä. Asutuksen ja lähimmän tuotantolohkon välissä on 
 matalaa ja asunnon ympärillä korkeampaa puustoa, joka osaltaan vähen-
 tää mahdollista pölyhaittaa. Hakijalle ei ole tullut valituksia pölyhaitoista. 


Hakija on rajoittanut tuotantoa asutusta lähellä olevalla lohkolla 4 tuulisella 
 säällä (yli 5 m/s). Jotta tuotannosta aiheutuvat pölyhaitat voidaan minimoi-
 da, hakija ei edelleenkään tule tekemään pölyäviä työvaiheita asutusta lä-
 hinnä olevalla lohkolla 4 tuulen voimakkuuden ylittäessä 5 m/s.  


M e l u   j a   t är i n ä  


Turvetuotannon aiheuttama melu ja tärinä ovat peräisin työkoneista ja ras-
 kaista kulkuneuvoista. Tuotannon aiheuttama melu ei ole jatkuvaa, sillä 
 tuotantopäiviä on vuodessa noin 40. Tuotantopäivinä turvekoneiden aihe-
 uttama melu voi syntyä ympäri vuorokauden työvaiheista, tuotantotilan-
 teesta ja säästä riippuen. Turvetuotannon aiheuttama meluhaitta on yleen-
 sä hyvin paikallinen ja vastaa maataloudesta aiheutuvaa konemelua.  


Toimitusaikana melu koostuu raskaan liikenteen ja kuormauskoneiden ai-
 heuttamista äänistä ja vastaavat siten liikennemelua. Yleensä loka-
 huhtikuuhun ajoittuvan toimitusvaiheen aikana eri turvesoilla olevat aumat 
 tyhjennetään työmaa kerrallaan. Tietyn suon varastot puretaan yleensä 
 yhden, korkeintaan kahden kuukauden kuluessa. Turpeen toimitusaikana 
 työmaalla voidaan työskennellä ympäri vuorokauden 


Nykyisin turvetuotannon lupamenettelyssä sovelletaan terveydensuojelu-
 lain (763/1994) nojalla annettuja 55 dB:n (päiväaikainen klo 7.00–22.00 
 keskiäänitaso) ja 50 dB:n (yöaikainen klo 22.00–7.00) ulkoäänitasoja. Me-
 luntorjuntalain mukainen uusien asuinalueiden yöohjearvo on 45 dB.  


Useimpien työvaiheiden aikana ympäristömelulle annetut ohjearvot eivät 
 ole mallitarkasteluissa tai kontrollimittauksissa ylittyneet tuotantokentän ul-
 kopuolella.  


Löytynnevalla ei ole tehty meluselvityksiä. 



(14)J ä t te e t,  ni i de n  o m in a is u ud e t,   mä ä r ä  j a  h yö d yn t ä m i n en  


Löytynnevan tuotantoalueella syntyy turvetuotantotoiminnan jätteinä pää-
 asiassa jäteöljyä, öljynsuodattimia, muita öljyisiä jätteitä, metalliromua sekä 
 erilaisista pakkauksista koostuvaa sekajätettä ja muovia. Jätteiden määrät 
 ovat jäteöljyä lukuun ottamatta vähäisiä.  


Jätteiden keräämistä varten työmaalla on erikseen osoitetut jätteidenke-
 ruupisteet. Sekajätteelle, jäteöljyille sekä öljyisille jätteille on omat keruuas-
 tiansa. Jätteet kerätään ja pidetään toisistaan erillään jätehuollon kaikissa 
 vaiheissa. 


Jätteiden lajittelu ja jäteastioiden tyhjennys tehdään Ylivieskan kaupungin 
 jätehuoltomääräysten mukaisesti. Jätteen kuljetuksesta hyötykäyttöön, 
 kunnallisiin keruupaikkoihin tai kaatopaikalle vastaa Löytynnevan turvetuo-
 tannon kokonaisurakoitsija. 


Metalliromu kerätään tukikohta-alueelle erikseen osoitettuun paikkaan ja 
 toimitetaan tilanteen mukaan kaupungin osoittamaan hyötyjätteiden keruu-
 paikkaan tai suoraan metallijätteen käsittelijälle. 


Tarkemmat jätteiden määrät ja käsittelyohjeet on esitetty hakemuksen liit-
 teenä olevassa Löytynnevan turvetuotantotyömaan jätehuoltosuunnitel-
 massa. 


TOIMINTA-ALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 


A l u e en  l uo n t o  ja   su o j el uk o ht e e t  


Löytynnevan suoalue sijaitsee Kalajokilaaksossa moreenikumpareiden 
 ympäröimässä painanteessa. Suoalueen reunat on raivattu pelloiksi. Löy-
 tynneva rajautuu pohjoisessa moreenimaastoon ja lännessä suoalueisiin 
 (Savalonneva ja Hangasneva) ja peltoihin. Etelässä ja idässä Löytynneva 
 rajoittuu laajoihin peltoalueisiin. Kalajoki virtaa Löytynnevan lounaispuolel-
 la.  


Löytynnevan lähiympäristössä ei ole suojelualueita. Lähin suojelualue si-
 jaitsee 12 km:n etäisyydellä. 


Alueella ei ole tiedossa virtaamiltaan tai luonnonarvoiltaan merkittäviä läh-
 teitä.  


A s u t us   ja  m u u  r ak en n e tt u   ym p ä r is t ö 


Löytynnevan lähin asutus sijaitsee tuotantoalueen koillispuolella 200 met-
 rin etäisyydellä. Länsipuolella asutus on 900 metrin ja kaakkoispuolella 
 800 metrin etäisyydellä. Löytynnevan eteläpuolella on asutusta Kalajoki-
 varressa maantien läheisyydessä. Tuotantoalueen reunasta on asutuk-
 seen 500–900 m.  


A l u e en   hyd r o l o g i a 


Löytynnevan turvetuotantoalue sijaitsee Kalajoen vesistöalueen (53) Kala-
joen alaosan alueella (53.02) Mertuanjoen valuma-alueelle (53.025). Tuo-



(15)tantoalueen vedet johdetaan neljän laskeutusaltaan kautta Katiskonojaan, 
 joka laskee noin 1,1 km:n päässä tuotantoalueesta Mertuanojaan. Mertu-
 anoja laskee Katiskonojan laskukohdasta noin 0,7 km:n päässä Kalajo-
 keen. Katiskonoja on luonteeltaan peltoalueiden kuivatuskanava.  


Mertuanojan valuma-alue laskussa Kalajokeen on 86,11 km2. Kalajoen va-
 luma-alue on 2 787,94 km2. Katiskonoja on Löytynnevan itäpuolisten pel-
 toalueiden kuivatuskanava. Oja alkaa Löytynnevan koilliskulmasta. Ojaan 
 purkautuvat myös Löytynnevan suoalueen vedet. Ojan pituus on noin 3,2 
 km. 


Mertuanoja kerää vetensä Kalajoen pääuoman pohjoispuolisilta alueilta. 


Oja saa alkunsa Ylivieskan kaupungin koillispuoliselta Viitajärven alueelta. 


Oja virtaa itä–länsisuunnassa mineraalimaasaarekkeiden rikkomien suo-
 alueiden läpi. Mertuanojan pituus on noin 20 km.  


Kalajoen pituus Reisjärveltä Perämereen on noin 130 km ja putouskorkeus 
 114 m. Vesistöalueen kokonaispinta-ala jokisuussa on 4 260 km2. Kalajoen 
 vesistöalueen järvisyys on 1,8 %. Kalajoen vesistössä on toteutettu lukui-
 sia vesistöjärjestelyjä, joista huomattavimmat ovat olleet Kalajoen keski-
 osan perkaukset, Hautaperän säännöstelyaltaan sekä neljän voimalaitok-
 sen rakentaminen. Kalajoen valuma-alueella on yhteensä 10 säännöstel-
 tyä järveä ja tekojärveä. Joen virtaamiin vaikuttaa voimalaitosten lyhytai-
 kaissäännöstely. Aikoinaan joen tilaan on vaikuttanut voimaperäisesti puu-
 tavaran uitto uomien perkauksen ja pengerrysten muodossa. 


V e s is t ön  t i l a  ja   kä yt t ö  


V e d en l aa tu  


Vedenlaatutiedot perustuvat Kalajoen yhteistarkkailutuloksiin (Kalajoen yh-
 teistarkkailu v. 2000 Osa II: Vesistötarkkailu. Yhteenveto vuosien 1997–


2000 tarkkailulutoksista) sekä Löytynnevan kuormitustarkkailuun. Löytyn-
 nevan kuormitusta on tarkkailtu sen alapuoliselta mittapadolta. Kalajoen 
 yhteistarkkailussa Löytynnevan alapuolella on ollut havaintopisteenä Mer-
 tuanoja ja Kalajoessa Mertuanojan laskun ala- ja yläpuolinen havainto-
 paikka. 


Kalajoen vesi on luonteeltaan erittäin ravinteikas. Talvella veden happiti-
 lanne parani, mutta sähkönjohtavuus, sameus ja ravinteisuus lisääntyivät 
 jokisuuta kohti mentäessä. Kesällä sameus ja ravinteisuus sekä rehevyyttä 
 kuvastava a-klorofyllipitoisuus kasvoivat selvästi joen alaosalla. Kalajoen 
 a-klorofyllipitoisuudet ovat etenkin joen yläosalla erittäin korkeita kuvastaen 
 rehevyyttä. Joen alaosalla a-klorofyllipitoisuus laski, mutta oli edelleen re-
 hevää tasoa. Levän kasvuun vaikuttavat ravinteisuuden lisäksi mm. vir-
 tausolot ja valon määrä. Taajamien kohdalla on paikoin havaittavissa ra-
 vinnepitoisuuksien ja a-klorofyllipitoisuuden kasvua. 


Kalajoen vedenlaatuun vaikuttaa olennaisesti kulloinenkin valuntatilanne. 


Suurilla valumilla etenkin kiintoaineen ja fosforin huuhtouma valuma-
 alueelta kasvattaa pitoisuuksia vesistössä. Kalajoen kiintoainepitoisuuksis-
 sa on kevättulvan aikaan havaittavissa vuosittain selvät pitoisuusmaksimit. 


Tulva-aikoja lukuun ottamatta kiintoainepitoisuus on ollut yleensä 5–


10 mg/l, väriluku 150–25 ja CODMn 20–35 mg/l. 


Ravinteista etenkin fosforin pitoisuus vaihteli huomattavasti valuntatilan-
teen mukaan. Kevättulvan ja kesän voimakkaiden sateiden aikana veden 



(16)fosforipitoisuudet ovat olleet erittäin korkeita (max. 300 µg/l). Muutoin ve-
 den kokonaisfosforipitoisuus on vaihdellut välillä 70–100 µg/l. Kalajoen typ-
 pipitoisuudet ovat olleet yleensä 1 300–1 800 µg/l. Tulva-aikoina ja kesän 
 ylivalumatilanteessa on todettu selvästi korkeampia pitoisuuksia ja toisaal-
 ta kuivana aikana kokonaistyppipitoisuus on ollut selvästi pienempi (500–


1 000 µg/l). Nitraattitypen osuus on ollut noin puolet kokonaistyppipitoisuu-
 desta. Ammoniumtyppipitoisuudet ovat koholla lähinnä tulva-aikoina. Vuo-
 sikeskiarvoina Kalajoen ravinnepitoisuudet olivat vuosina 1997–1999 noin 
 90 µg/l fosforia ja 1 550 µg/l typpeä.  


Mertuanojan vedenlaadussa näkyy selvästi puhdistamolta johdettavien ve-
 sien vaikutus; veden ravinteisuus ja sameus ovat hyvin korkealla tasolla.  


Vuosien 1997–2000 uimarantojen hygieniatarkkailun perusteella Kalajoen 
 vesistöalueen uimarantojen vedenlaatu on yleensä täyttänyt annetut laatu-
 vaatimukset. Eräillä Kalajoen havaintopaikoilla veden hygieeninen laatu on 
 ajoittain heikentynyt. 


Vesistöjen yleisen käyttökelpoisuusluokituksen mukaan Kalajoki kuuluu 
 luokkaan "välttävä". Luokitus perustuu vuosien 1994–1997 vedenlaatutie-
 toihin.  


Kalatalous 


Kalajokeen nousee vaelluskaloista meritaimen, siika ja harjus. Joen tai-
 men-, lohi- ja vaellussiikakannat ovat lähes täysin istutusten varassa. Ylei-
 simpiä paikallisesti esiintyviä kalalajeja ovat kivennuoliainen ja kivisimppu. 


Poikasnuottausten perusteella suvantokutuisista paikalliskaloista selvästi 
 yleisimmät kalalajit joen alaosalla olivat särki, salakka ja ahven. 


Kalastustiedustelun mukaan Kalajoen alaosalta saatiin saaliiksi kilomääräi-
 sesti eniten haukea. Ahvenen saalismäärä oli melkein yhtä suuri kuin hau-
 en. Kolmanneksi merkittävin saaliskala oli made.  


Rapu hävisi Kalajoen pääuomasta vuonna 1962. Rapukantaa on elvytetty 
 tuki-istutuksin ja viime vuosina saalis on ollut Kalajoen pääuomassa noin 
 40 000 rapua vuodessa. 


Löytynnevan turvetuotantoalueen alapuolisten rantatilojen tilakohtasta ka-
 lastusta selvitettiin postikyselyllä lokakuussa 2003. Tiedustelu tehtiin Katis-
 konojan ja Mertuanojan varrelta sekä Kalajoelta Mertuanojan laskupaikal-
 ta.  Tiedusteluun vastasi 6 rantatilallista: kolme Katiskonojan ja Mertu-
 anojan varrelta ja kolme Kalajokivarresta. Kukaan ei ilmoittanut kalasta-
 vansa Katiskonojasta ja Mertuanojasta. Kalajokivarresta vastanneista yksi 
 ilmoitti kalastavansa Kalajoesta. Tilalta kalastukseen osallistuu kaksi henki-
 löä. Kalastukseen käytetään pääasiassa heittovapoja, mato-onkia ja pilk-
 kionkia. Pyyntipäiviä kalastusvälinettä kohden on 5–10 päivää kuukaudes-
 sa touko–elokuussa. Vilkkainta kalastus on kesä–heinäkuussa. Talvella 
 kalastusta pilkkiongella on tammi–huhtikuussa 2–5 päivää kuukaudessa. 


Saaliiksi vuonna 2003 on saatu haukea (20 kg), ahventa (15 kg), madetta 
(3 kg), lahnaa (5 kg) ja särkeä (5 kg) sekä säynettä, salakkaa ja kiiskeä 
(kutakin yksi kg). Vastaaja ilmoitti, ettei kaloissa esiinny makuvirheitä. Ku-
kaan ei ilmoittanut ravustavansa tai kasvattavansa kaloja.  



(17)M u u   v es is t ö n  kä yt t ö  


Löytynnevan turvetuotantoalueen alapuolisten rantatilojen tilakohtainen 
 vesistön käyttö selvitettiin postitiedustelulla lokakuussa 2003. Tiedustelu 
 tehtiin Katiskonojan ja Mertuanojan varrelta sekä Kalajoelta ulottuen noin 
 0,5 km Mertuanojan laskupaikan alapuolelle. Tiedustelulomakkeita lähetet-
 tiin 18, ja tiedusteluun vastasi 6 rantatilallista: kolme Katiskonojan ja Mer-
 tuanojan varrelta ja kolme Kalajokivarresta. Katiskonojan varresta vastan-
 neiden tiloilla ei ollut rakennuksia. Mertuanojan varresta vastanneella oli ti-
 lalla kesäpaikkana käytettävä rakennus. Tilalla ei ole rantasaunaa eikä 
 Mertuanojassa uida. Tilalla on kaivo, jonka kerrottiin olleen pilalla 1960-
 luvulta lähtien. Tilalla on rantalaitumia, jotka ovat vuokralla. Mertuanojan 
 vettä ei käytetä karjan juottovetenä. Vastauksessa kerrottiin Mertuanojan 
 1960-luvulla tapahtuneista haisevista päästöistä. Tilalla on käyty lähinnä 
 kesäisin. 


M a a p e r ä  ja   p oh ja v es i ol o t  


Tuotantoalueen lähistöllä ei ole varsinaisia harjumuodostumia, jotka olisi-
 vat tärkeitä pohjavesialueita ja joilla olisi merkitystä yhdyskuntien veden-
 hankinnan kannalta. Vähäisestä pohjaveden muodostumisesta johtuen 
 alueella ei ole tiedossa virtaamiltaan tai luonnonarvoiltaan merkittäviä läh-
 teitä.  


Löytynnevan ympäristössä ei ole yhdyskuntien vedenhankintaan soveltu-
 via alueita eikä lähiympäristössä kaivoja. 


I l ma n  l a atu ,   me lu t ila n n e  ja   li ik e n ne  


Löytynnevan länsi-, etelä- ja itäpuolella on laajoja peltoalueita. Pelloilla 
 käytetään maanviljelystöissä vastaavaa traktorikalustoa kuin Löytynnevan 
 turvetuotantoalueella. Peltoalueet sijoittuvat suurimmaksi osaksi turvetuo-
 tantoalueen ja asutuksen väliin. 


Löytynnevan itäpuolitse kulkee paikallistie 18154 ja eteläpuolitse Kalajoki-
 varressa paikallistie 7770. Paikallistiet sijoittuvat turvetuotantoalueen ja 
 asutuksen väliin tai asutus on paikallistien välittömässä läheisyydessä. Pis-
 toteitä käytetään myös kulkuyhteyksinä pelloille.  


M u u t   el ink e in o t  j a t o i mi n no t 


Mertuanojan valuma-alueella ei ole muuta turvetuotantoa. Kalajoen ala-
 osan vesistöalueella (53.02) on Akanrahkan turvetuotantoalue. Turvetuo-
 tantoala koko Kalajoen vesistöalueella on ollut vuosina 1997–1999 yli 
 1 400 ha.  


Ylivieskan jätevedenpuhdistamon puhdistetut jätevedet johdetaan Mertu-
 anojan kautta Kalajokeen. Kalajokea kuormittavat mm. taajamat, maatalo-
 us ja haja-asutus. 


Löytynnevan tuotantoalueen vieressä on sijoituspaikka Vieskan Voima 
Oy:n pienvoimalaitoksen lentotuhkalle. 



(18)TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN 


V a i ku t us   l u o nt o on   j a   l u on n on s u oj el u arv o i hi n  


Löytynnevan kunnostus turvetuotantoon on aloitettu vuonna 1981 ja tuo-
 tanto vuonna 1982. Nykyiselle tuotantoalueelle ei ole suunnitteilla toimia, 
 jotka muuttaisivat alueen käyttötarkoitusta ja käyttötarkoituksen toteutusta. 


Nykyisen tuotantoalueen viereen on suunniteltu 4,3 ha:n lisäalue. Kunnos-
 tettava lisäalue sijoittuu nykyisen tuotantoalueen eristysojituksen sisäpuo-
 lelle. 


Hakemuksessa ei ole ilmoitettu hankkeella olevan vaikutusta luontoon ja 
 luonnonsuojeluarvoihin.  


V a i ku t us   p i n ta ve s iin  


V a i ku t us   v e d en la a tu u n  


Löytynnevan turvetuotantoalueen kuormituksen aiheuttamia ravinne- ja 
 kiintoainepitoisuuksien lisäyksiä alapuolisessa Mertuanojassa ja Kalajoes-
 sa on arvioitu kuormitus- ja valuma-arvojen perusteella. Laskelmassa on 
 arvioitu Löytynnevan turvetuotantoalueen vaikutusta alapuolisessa vesis-
 tössä tapahtuviin ainepitoisuuden muutoksiin tarkasteluajanjaksona. Arvio 
 on tehty laskemalla tarkastelukohdassa vesistössä kulkevan virtaaman ai-
 nepitoisuuksien kohoamista tuotantoalueelta tulevan kuormituksen johdos-
 ta. Laskelmat on tehty pitäen tuotantoalana 156 ha. Vuonna 2004 tuotan-
 toala on 148,3 ha ilman lisäaluetta. Vuonna 2007 tuotantoala on arvion 
 mukaan 126,7 ha lisäalue mukaan lukien. 


Löytynnevan turvetuotanto näkyy Mertuanojassa kesän keskimääräisessä 
 valunta- ja kuormitustilanteessa lievänä typpipitoisuuden kasvuna. Kalajo-
 essa Löytynnevan tuotantoalueen vaikutusta ei voi erottaa. Löytynnevan 
 turvetuotanto nostaa arvion mukaan Mertuanojan kokonaistyppipitoisuutta 
 43 µg /l ja kokonaisfosforipitoisuutta 1 µg/l. 


Alivaluntatilannetarkastelussa pitoisuusnousu on Mertuanojassa kokonais-
 fosforin osalta 3 µg/l ja kokonaistypen osalta 84 µg/l. Kiintoainepitoisuuden 
 ja CODMn:n lisäys on alle 1 mg/l. Tarkastelussa on käytetty tuotantoalueen 
 kuormituksena kesän keskimääräistä kuormitusta; todellisuudessa aliva-
 luntatilanteessa tuotantoalueen kuormitus on alhaisempi.  


Tuotantoalueen ylivaluntatilanne (rankkasade vain tuotantoalueella, muulla 
 joen valuma-alueella valunta kesän keskimääräistä tasoa) näkyy tarkaste-
 lun mukaan Mertuanojassa ravinteisuuden ja kiintoaineen nousuna. Koko-
 naisfosforin lisäys Mertuanojassa on laskelman mukaan 8 µg/l ja kokonais-
 typen lisäys 295 µg/l. Kiintoainepitoisuuden ja CODMn:n kasvu on 5 mg/l. 


Kalajoessa ravinteisuuden ja kiintoaineen ja humusainepitoisuuden kasvua 
 ei voi erottaa. 


Mertuanojan ravinnepitoisuudet ovat puhdistamovesien johdosta olleet hy-
vin korkeat (kokonaisfosforipitoisuus kesäaikaan keskimäärin 596 µg/l ja 
kokonaistyppipitoisuus 10 758 µg/l). Löytynnevalta purkautuvan veden ra-
vinnetaso on selvästi alhaisempi. 



(19)Seuraavassa on esitetty arvio Löytynnevan turvetuotantoalueen osuudesta 
 Kalajoen ainevirtaamista. Löytynnevan turvetuotantoalueen kuormi-
 tusosuus on hyvin pieni: 


KUORMITUSOSUUS AINEVIRTAAMASTA 
  Muu kuormitus Koko turvetuo-


tanto 


Löytynneva 


%    %  % 


Fosfori 99,8  0,2  0,02  


Typpi 99,3    0,7    0,08 


Kokonaisuutena tarkasteltuna Löytynnevan tuotantoalueen kuormitus ei 
 näy Kalajoessa. Mertuanojan vedenlaatu on selkeästi heikompi kuin Löy-
 tynnevalta purkautuvan veden laatu. 


V a i ku t us   v i r ki s t ys k ä yt t ö ö n  


Katiskonojassa ja Mertuanojassa Löytynnevan turvetuotannon kuormitus ei 
 muuta vesistön laatua. Kalajoessa Löytynnevan turvetuotannon vaikutusta 
 ei voi erottaa muusta kuormituksesta ja hajakuormituksesta. Löytynnevan 
 turvetuotannosta ei aiheudu korvattavaa haittaa vesistön virkistyskäytölle. 


V a i ku t us  k a la s to o n  j a  k al a stu k s ee n  


Löytynnevan alapuolisessa Katiskonojassa ja Mertuanojassa ei kalasteta. 


Katiskonoja on peltoalueisiin ja metsäojitukseen liittyvä kuivatusoja. Mer-
 tuanojan vedenlaadussa näkyy voimakkaasti Ylivieskan puhdistamon ve-
 sien vaikutus. Löytynnevan turvetuotantoalue ei ole muuttanut Katis-
 konojan ja Mertuanojan kalataloutta. Kalajoessa Löytynnevan kuormitusta 
 ei voi erottaa. 


V a i ku t us  m a a pe r ään   ja   po h jav e t ee n  


Tuotantoalueella käytettäville poltto- ja voiteluaineille samoin kuin jäteöljyil-
 le ja öljyisille jätteille on varattu asianmukaiset säilytysalueet. Vaikutuksia 
 maaperään ei siten oleteta aiheutuvan. 


Löytynnevan ympäristössä ei ole yhdyskuntien vedenhankintaan soveltu-
 via alueita eikä Löytynnevan lähiympäristössä ole kaivoja. Tuotantoalueen 
 ojasto alentaa ojan lähiympäristössä suoveden pintaa ja vaikuttaa edistä-
 västi metsänkasvatukseen ojitettujen alueiden kuivatuksessa. 


I l ma a n  j ou t u vi e n  pä ä s tö je n  v a ik u tu s  


Turvetuotannosta aiheutuva laskeutuvan pölyn haitta voi ylittää viihty-
 vyyshaittarajan noin 100 metrin etäisyydellä tuotantoalueen reunasta. 


Löytynnevan tuotantoaluetta lähin asutus sijaitsee tuotantoalueen koillis-
 puolella 200 metrin etäisyydellä. Mahdolliset pölyhaitat asutukselle voidaan 
 ehkäistä pölyn osalta tarkkailemalla tuulen suuntaa ja voimakkuutta.  


Muulla Löytynnevan alueella ei ole pölystä tai melusta häiriintyviä kohteita 
haittaetäisyyksillä.  



(20)M e l u n  j a  tä r i n än  v a ik u t uk s et  


Turvetuotantoalueilla tehtyjen melumittausten ja -laskelmien perusteella on 
 arvioitu, että tuotantokoneista aiheutuva melu ei useimmissa tapauksissa 
 ylitä melun ohjearvoja tuotantoalueen ulkopuolella. Meluavimmat työvai-
 heet, käytettäessä yhtä aikaa useampia koneita, voivat aiheuttaa 55 dB:n 
 melutason ylittymisen 200–300 metrin etäisyydellä tuotantoalueesta ja yö-
 ajan 50 dB:n melutason ylittymisen noin 500 metrin etäisyydellä. 


Mahdolliset meluhaitat asutukselle voidaan ehkäistä suunnittelemalla me-
 luavimmat työvaiheet tehtäväksi tuotantoalueen pohjoisreunalla päiväsai-
 kaan. Muulla Löytynnevan alueella ei ole  melusta häiriintyviä kohteita hait-
 taetäisyyksillä. 


Ylivieskan kaupungin ympäristöyksikköön ei ole tullut yhteydenottoja Löy-
 tynnevan turvetuotannosta. Myöskään toiminnanharjoittajaan ei ole otettu 
 yhteyttä Löytynnevan turvetuotantotoiminnan johdosta. 


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 


Löytynneva kuuluu Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen alueen tur-
 vetuotantosoiden käyttö- ja kuormitustarkkailuohjelmaan vuosina 2003–


2005.  


K ä yt t ö t a r k k a i l u  


Käyttötarkkailu liittyy kiinteästi päästötarkkailuun. Sen tarkoituksena on an-
 taa päästötarkkailulle taustatietoja. Siihen kuuluu kuormitukseen liittyviä 
 tietojen hankinta sekä vesiensuojelujärjestelyjen toimivuuden valvonta. 


Käyttötarkkailun apuna pidetään päiväkirjaa.  


Päiväkirjaan merkitään ainakin seuraavat tiedot:  


–  tiedot ojitus-, kunnostus- ja tuotantotoiminnan etenemisestä 
 –  ojitusten yhteydessä tarkat kaivuajat- ja paikat 


–  vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta, havainnot 
 toimivuudesta sekä poikkeamat suunnitelmista  


–  lietealtaiden ja -syvennysten tyhjentäminen 
 – mittapatojen asennus 


–  mittapatojen vedenkorkeuslukemat tarkkailusoilla  


–  sadanta, haihdunta, lämpötila ja tuuli, jos niitä mitataan työmaalla  
 –  pumppaamojen asennus, käyttöaika ja mahdolliset häiriöt 


–  kaikki muut mahdolliset tapahtumat, joilla arvellaan olevan vaikutusta  
 suolta lähtevän veden laatuun tai kuormitukseen. 


Tarkkailujakson aikana päiväkirjat ovat nimetyn vastuullisen henkilön hal-
lussa tai pysyvästi työmaalla siten, että ne pyydettäessä ovat valvontavi-
ranomaisen tai tarkkailua suorittavan konsultin nähtävissä.  



(21)P ä ä s tö t a rk k ai l u  


T u o ta n tov a ih e en   pä ä s tö t a rkk a il u  


Tuotantovaiheen päästötarkkailu tehdään lupakauden aikana kahtena vuo-
 tena. 


Suolta purkautuva vesimäärä mitataan mittapadon avulla jatkuvatoimisin 
 laittein silloin, kun se on mahdollista jäätymisolot huomioon ottaen. Koko 
 vuoden päästöjen laskemisessa on käytettävä hyväksi koko vuoden seu-
 rannassa olevan havaintoaseman vedenlaatu- ja virtaamamittaustuloksia. 


Näytteenottotiheys: 


Näytteenottokausi Näytemäärä 
 15.5.–30.9.  1 näyte/2 viikkoa 
 1.3.–14.5. ja 1.10–30.10.  1 näyte/kk 


Määritykset aina: 


– kiintoaine 
 – kokonaisfosfori 
 – kokonaistyppi 
 – CODMn. 


Lisäksi kolme kertaa kesässä (kesä-, heinä- ja elokuu ensimmäinen näyte-
 kerta): 


– PO4-P 
 – NH4-N 
 – NO2+3-N 
 – rauta. 


K u n t oo n pa n o va ih ee n   ta r kk a il u  


Koska kuntoonpanoala on ainoastaan 4,3 ha (3 % tuotantoalasta) ja vedet 
 johdetaan olemassa olevien vesiensuojelurakenteiden kautta, ei ole katsot-
 tu olevan tarvetta erilliseen kuntoonpanovaiheen tarkkailuun.  


V a i ku t us ta r k k ai lu  


V e s is t öt ark k ai l u  


Hakija on esittänyt, että Löytynneva liitetään vuosien 2001–2005 Kalajoen 
kuormitus- ja vesistötarkkailuohjelmaan. Ohjelmassa jo mukana olevat pis-
teet Mertuanoja, K8 ja K10 soveltuvat toiminnan tarkkailuun. Ohjelmaan ei 
tarvitse lisätä uusia tarkkailupisteitä. 



(22)K a l a ta lo us t a r kk ai l u 


Löytynnevan turvetuotannon vaikutusta Kalajoen kalastoon ei voida yksit-
 täisellä tarkkailulla todeta. Tämän vuoksi hakija ei ole esittänyt erillistä ka-
 lataloustarkkailua.  


P ö l yt a r k ka i lu    


Päiväkirjaan kirjataan tuotantopäivinä tuulen suunta ja voimakkuus. Päivä-
 kirjaan merkitään myös tuulitauot.  


M e l u t a rk ka i lu  


Tarvetta erillisen melutarkkailuohjelman esittämiseen ei ole tässä vaihees-
 sa. Mikäli kuitenkin myöhemmin ilmenee tarvetta käynnistää melutarkkailu, 
 hakija käynnistää alueella tarkkailun Pohjois-Pohjanmaan ympäristökes-
 kuksen hyväksymällä tavalla. 


T u o ta n non   p ää t t ym i s en   jä l kei n e n  ta r kk a il u  


Poistuma-arvion mukaisesti tuotantoala on vuonna 2010 vielä 119 ha. Tuo-
 tantotoiminnan arvioidaan päättyvän kokonaan vuoteen 2020 mennessä. 


Mahdollista jälkihoitovaiheen vesien tarkkailua tehdään Pohjois-
 Pohjanmaan ympäristökeskuksen kanssa sovittavalla tavalla. 


POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN 


T yö m a a n   p a l ot u r val l is u us  


Turvetuotantotoiminnan keskeisimmät riskit liittyvät paloturvallisuuteen. 


Turvetuotanto-alue on pelastustoimilain (561/1999) 31 §:ssä tarkoitettu 
 kohde, jossa harjoitettu toiminta tai olosuhteet aiheuttavat palo- tai henkilö-
 turvallisuudelle tai ympäristölle tavanomaista suuremman vaaran.  


Löytynnevan turvetuotantoalueelle on laadittu Sisäasianministeriön ohjei-
 den mukainen turvallisuussuunnitelma.  


Vedenottopaikat ovat voimassa olevan viranomaisohjeen mukaisia ja ne 
 on merkitty maastoon keltaisilla pyöreillä kylteillä, jotka on sijoitettu noin 
 2 metrin korkeuteen maan pinnasta. Palokaivoille on pääsyn turvaamiseksi 
 asennettu rummut. 


Palavien nesteiden varastopaikka on tukikohdassa. Lisäksi tukikohdan va-
 rastossa säilytetään pieniä määriä tuotantokoneiden öljyjä. 


Tulitöitä varten työmaan tukikohdassa on erillinen merkitty alue varsinai-
 seksi tulityöpaikaksi. Työmaan tulitöistä vastaava henkilö voi myöntää Tur-
 veruukki Oy:n aluetyönjohtajan/vastaavan päivystäjän luvalla tilapäisen tu-
 lityöluvan erityistapauksessa tilapäiselle tulityöpaikalle. Tulitöitä tehdään 
 pääsääntöisesti vain varsinaisella tulityöpaikalla. 


Ehtymättömänä vesilähteenä toimii tuotantoalueen läheisyydessä virtaava 
Katiskonoja. Helikopteri voi palon sattuessa käyttää säiliön täyttämiseen 



(23)palokaivoja, laskeutusaltaita tai Kalajokea. Helikopteri voi laskeutua tuo-
 tantoalueelle johtaville kantaville teille. 


M u u t   r is ki t   ja  h ä i riö t i la n te e t 


Turvetuotantotoimintaan liittyviä muita riskejä ovat kuivatus- ja vesiensuo-
 jelurakenteiden rikkoontuminen sekä mahdolliset polttoaine- ja jäteöljysäi-
 liöiden vuodot.  


Rikkoontuneet sarkaojien lietteenpidätysrakenteet korjataan välittömästi. 


Sarkaojien lietetaskut puhdistetaan tuotantoaikana tarpeen vaatiessa. Sar-
 ka- ja muiden kuivatusojien mahdolliset sortumat korjataan tarvittaessa. 


Laskeutusaltaiden vioittuneet pintapuomit ja mittapadon ohivirtaamat ja 
 syöpymät korjataan välittömästi vikahavainnon jälkeen. Laskeutusaltaat 
 tyhjennetään niihin kertyneestä lietteestä vuosittain tuotantokauden jälkeen 
 tai silloin kun altaan lietetila on täynnä. 


Polttoaine- ja jäteöljysäiliöt sijoitetaan riittävän kauas avo-ojista sorastetulle 
 turvemaalle. Mahdollisissa vuototapauksissa ensisijaisena toimenpiteenä 
 on tukkia vuoto sekä estää öljyn pääsy ympäristöön ja ojiin. Urakoitsija il-
 moittaa vuototapaukset välittömästi Turveruukki Oy:n ympäristö- tai tuotan-
 topäällikölle sekä kaupungin paloviranomaiselle ja toimii hänelle annettujen 
 ohjeiden mukaisesti. 


Y m p ä ri s tö v a hi nk ov a k uu t us 


Turveruukki Oy:llä on Löytynnevan turvetuotantoa koskeva ympäristöva-
 hinkovakuutus. 


VAHINKOJA ESTÄVÄT TOIMENPITEET JA KORVAUKSET 


K a l a ta lo us m a ks u  


Löytynnevan alapuolisessa Katiskonojassa ja Mertuanojassa ei kalasteta. 


Katiskonoja on peltoalueisiin ja metsäojitukseen liittyvä kuivatusoja. Mertu-
 anojan vedenlaadussa näkyy voimakkaasti Ylivieskan puhdistamon vesien 
 vaikutus. Löytynnevan turvetuotantoalue ei ole muuttanut Katiskonojan ja 
 Mertuanojan kalataloutta. Kalajoessa Löytynnevan kuormitusta ei voi erot-
 taa. 


Hakija ei ole pitänyt kalatalousmaksun määräämistä aiheellisena.  


K o r v a uk se t  


Löytynnevan kuormituksesta ei arvioida aiheutuvan tilakohtaisesti korvat-
tavaa vahinkoa. 



(24)LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


L u p ah ak em u k se n  tä yd e n n yk s e t  


Hakija on täydentänyt hakemustaan 4.2.2004 asianosaisia koskevilla tie-
 doilla sekä 30.5.2005 poistumaennustetta koskevilla tiedoilla. 


L u p ah ak em u k se s ta  t i ed o tt am i n en  


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla ympäristölupavirastossa ja Yli-
 vieskan kaupungissa 19.2–22.3.2004 sekä erityistiedoksiantona asian-
 osaisille. Kuulutuksen julkaisemisesta on lisäksi ilmoitettu 12.2.2004 Kala-
 jokilaakso-lehdessä. Ympäristölupavirasto on pyytänyt hakemuksen joh-
 dosta lausunnon Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselta, Kainuun työ-
 voima- ja elinkeinokeskukselta, Ylivieskan kaupungilta sekä kaupungin 
 ympäristönsuojelu-, terveydensuojelu- ja kaavoitusviranomaiselta. 


L a u su nn ot  


1. Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus 


Ympäristökeskus on lausunut ja vaatinut muun muassa seuraavaa: 


Alueidenkäyttö 


Niemelänkylän osayleiskaavan (vireille 27.3.2001) raja ulottuu 400–500 
 metrin päähän turvetuotantoalueesta. Kaavan perusselvitykset ovat tekeil-
 lä. Turvetuotantoalueen vaikutus asutuksen järjestelyyn tulee ottaa huo-
 mioon kaavoituksen yhteydessä. 


Vesiensuojelu 


Alueen vedet johdetaan neljän laskeutusaltaan kautta alapuoliseen vesis-
 töön. Alue on eristysojitettu ja sarkaojissa on normaalit sarkaojarakenteet. 


Laskeutusaltaat on rakennettu 1990-luvun puolivälin jälkeen. Alueelle on 
 tarkoitus asentaa kaksi virtaamansäätöpatoa (putkipato). Patojen toiminta-
 alue kattaa koko alueen. Jatkossa voi olla mahdollista tehostaa vesiensuo-
 jelua myös massansiirtoaltailla. Vuonna 2005 on suunniteltu kylvettävän 
 ruokohelpiä 37 ha:n alueelle. Vedet on suunniteltu johdettavan edelleen 
 laskeutusaltaiden kautta. Ruokohelpin kylvöön tarvittava lannoitussuunni-
 telma olisi ollut hyvä esittää hakemuksessa.  


Vuoden 2003 maastotarkastuksella kävi ilmi, ettei laskeutusaltaita ole puh-
distettu. Vuoden 2003 päiväkirjamerkintöihin perustuvan ympäristökeskuk-
selle 19.2.2004 toimitetun koosteen perusteella altaita ei ole puhdistettu 
myöskään vuoden 2003 tuotantokauden jälkeen. Tarkastuksella havaittiin, 
että tukikohta-alueella on 14 800 litran polttoainesäiliö. 



(25)Vaikutusarvio ja tarkkailu 


Hakemuksessa on tietoja vuoden 2000 Kalajoen yhteistarkkailun raportis-
 ta. Voimassa oleva ohjelma on laadittu vuosille 2001–2005, ja vuosittain 
 laaditaan raportti, joten uudempiakin vedenlaatutietoja olisi ollut käytettä-
 vissä. Löytynneva oli kuormitustarkkailussa vuonna 2003, ja Löytynnevan 
 vedenlaatu oli heikkoa. Vaikutusarviosta ei käy ilmi, onko pitoisuuslisäykset 
 tehty brutto- vai nettoarvoilla. 


Hakemuksessa on esitetty tarkkailuohjelma. Päästötarkkailu voidaan to-
 teuttaa esitetyllä tavalla lisättynä analyysivalikoimaan pH. Vaikutustarkkailu 
 voidaan tehdä liittymällä Kalajoen yhteistarkkailuun. Pölytarkkailu voidaan 
 tehdä hakijan esittämällä tavalla. Melutarkkailuun ei ole tarvetta. 


Pölyäminen 


Lähin asutus on hakemuksen mukaan noin 200 metrin päässä tuotanto-
 alueen koillispuolella. Hakemuksen liitteessä 8 mainitaan, että mahdolliset 
 pölyhaitat asutukselle voidaan ehkäistä pölyn osalta tarkkailemalla tuulen 
 suuntaa ja voimakkuutta. Hakemuksen tiivistelmässä kerrotaan, että tuo-
 tantoa rajoitetaan tuulisella säällä (yli 5 m/s) tuotantolohkolla 4 niin, ettei 
 asutulle alueelle arvioida ulottuvan pölyhaittoja. Tämä onkin järkevä ratkai-
 su; tarkkailulla ei haittoja voida ehkäistä. 


Ympäristökeskuksen kanta 


Löytynnevalle voidaan myöntää ympäristölupa. Vesiensuojelua on tehos-
 tettava hakijan esittämällä tavalla virtaamansäätöpadoilla. Virtaamasäätö-
 padon eteen on kaivettava lieteallas, joka on puhdistettava säännöllisesti. 


Myös laskeutusaltaat on puhdistettava säännöllisesti. Löytynnevan vesien-
 suojelun taso perustuu laskeutukseen, eikä käytössä ole mitään ravinteita 
 poistavaa menetelmää. Ravinteita poistavia menetelmiä on etsittävä ja 
 otettava mahdollisuuksien mukaan käyttöön. Esimerkiksi massansiirtoalu-
 eita on myöhemmässä vaiheessa käytettävä vesiensuojelun tehostami-
 seen. Massansiirroista ja muista tuotantosuunnitelmasta poikkeavista toi-
 menpiteistä on ennakkoon ilmoitettava ympäristökeskukselle. Päiväkirja-
 merkinnöistä on vuosittain tehtävä kooste, joka on pyydettäessä toimitetta-
 va ympäristökeskukseen. Koosteet on liitettävä seuraavaan lupamääräys-
 ten tarkistamishakemukseen. 


2. Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskus 


Työvoima- ja elinkeinokeskus on todennut, että Kalajoen kalataloudellista 
 tilaa koskevan raportin mukaan Kalajoessa Ylivieskan kaupungin alueella 
 kalastavien määrä on kasvanut. Vuonna 1977 kalastavia ruokakuntia oli 
 33, vuonna 1981  44 ja vuonna 1994  120. Vuonna 1994 Alavieska–


Ylivieska kunnanrajan ja Juurikosken välisellä alueella kalastusta haittaa-
viksi tekijöiksi ilmoitettiin säännöstelyn lisäksi liika vesikasvillisuus ja pyy-
dysten likaantuminen. Kalajoen kalataloudellista arvoa nostaa jo pääosin 
toteutettu mm. Mertuanojan alapuolisia Jouhti-, Korte- ja Nivakoskea kos-
keva kunnostus. 



(26)Vaikka Löytynnevan laskennallinen vaikutus vedenlaatuun on vähäinen, on 
 yhteisvaikutus puhdistamon kanssa niin suuri, että kalataloudellinen tark-
 kailu on tarpeen. Tarkkailu voitaisiin toteuttaa yhteistarkkailuna. 


Työvoima- ja elinkeinokeskus on vaatinut, että lupa myönnetään toistai-
 seksi voimassa olevana ja hakemus lupamääräysten tarkistamiseksi on jä-
 tettävä vuoden 2013 loppuun mennessä. Hankkeen kalataloudellinen tark-
 kailu on tehtävä Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskuksen hyväksymällä 
 tavalla. Hakija on määrättävä maksamaan vuotuinen 250 euron suuruinen 
 kalatalousmaksu käytettäväksi aiheutuvien kalataloudellisten haittojen 
 poistamiseen Kalajoessa. 


3. Ylivieskan kaupungin ympäristöyksikkö 


Ympäristöyksikkö on kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisena lausun-
 nossaan todennut, ettei toiminnasta tai päästöistä ole tullut valituksia kau-
 pungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


Hakemuksessa esitetyt Kalajoen vesistöä koskevat tarkkailutiedot päätty-
 vät vuoteen 2000. Lausunnonantajalla ei kuitenkaan ole tiedossa, että uu-
 simmissa tarkkailuraporteissa olisi esitetty käsiteltävän asian kannalta 
 olennaista tietoa.  


Hakemuksessa on todettu Löytynnevan vuoden 2003 tarkkailutulosten ra-
 vinnepitoisuuksien sekä kiintoaineen ja humusainepitoisuuden keskiarvo-
 jen olevan hieman korkeammat kuin kaikkien soiden keskiarvotuloksissa 
 vuosilta 1993–2002. Todellisuudessa Löytynnevan (10 näytteenottokertaa) 
 CODMn oli vuonna 2003 138 %, kokonaisfosfori 71 %, kokonaistyppi 52 %, 
 kiintoaine 127 % ja rauta 18 % muiden soiden vuosien 1993–2002 kes-
 kiarvoa korkeammalla. Löytynnevan kohdalla oli vain yhden tuotantokau-
 den kestäneestä tarkkailusta, joten johtopäätösten tekeminen on vaikeaa. 


Muunkin hakemusaineiston perusteella Löytynnevan aiheuttama kuormitus 
 näyttäisi olevan selvästi keskimääräistä, samankaltaisilla käsittelymene-
 telmillä varustettua tuotantoaluetta suurempi. 


Hakijan päästötarkkailuesitystä ei voida pitää riittävänä. Kaupungin ympä-
 ristönsuojeluviranomaisen mielestä toiminnalle voidaan myöntää lupa, mut-
 ta hakijan on tehtävä hakemus lupamääräysten tarkastamiseksi kahdeksan 
 vuoden kuluttua. Vesistökuormituksen määrittelemiseksi hakijan on toteu-
 tettava päästötarkkailua vähintään viitenä vuotena lupakaudella. Toimin-
 nanharjoittajan on oltava ympäristönsuojelulain 5 §:n mukaan riittävästi 
 selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä ja haitallis-
 ten vaikutusten vähentämismahdollisuuksista. Yhden tuotantokauden ai-
 kana toteutettua päästötarkkailua ei voida pitää riittävänä eikä tuotantoalu-
 een alapuolisen Katiskonojaan kohdistuva hajakuormitus poista tätä velvoi-
 tetta. 


Lausunnonantaja on lisäksi esittänyt harkittavaksi, tulisiko luvan haltija jo 
 nyt velvoittaa vesien käsittelyssä käyttämään uutta, hakemuksessa esitet-
 tyä tekniikkaa, kuten hakepatoja ja/tai käyttämään tuotannosta poistuneita 
 alueita kiintoaineen ja ravinteiden pidätysrakenteina. 


Hakija on lisäksi velvoitettava esittämään tarkkailutiedot ja vuosiyhteenve-
dot, mukaan lukien yhteenveto vesiensuojelurakenteiden kunnossapidosta 
kuten laskeutusaltaiden tyhjennyksistä, myös kaupungin ympäristönsuoje-
luviranomaiselle. 



(27)4. Vieskan terveydenhuoltokuntayhtymän terveysvalvonta 


Terveydenhuoltokuntayhtymän terveysvalvonta on vaatinut, että tuotanto-
 alueen vesiensuojelurakenteita tulee valvoa ja puhdistaa säännöllisesti, 
 jotta kiintoaine- ja ravinnekuormitukset eivät aiheuta kohtuutonta haittaa 
 Mertuanojan tai Kalajoen virkistyskäyttömahdollisuuksille. 


Tuotannosta asutukselle aiheutuvaa pölyhaittaa tulee ehkäistä ottamalla 
 huomioon tuulen suunta ja voimakkuus sekä tarvittaessa rajoitettava toi-
 mintaa asutuksen läheisyydessä sijaitsevilla tuotantoalueilla. 


Asutukselle aiheutuvan meluhaitan minimoimiseksi tulee tuotannon suun-
 nittelussa ottaa huomioon muun muassa melun leviämistä ehkäisevä kas-
 villisuus. Suojaavaa kasvillisuutta on pyrittävä säilyttämään tuotantoalueen 
 ja asutuksen välisillä alueilla. Lausunnonantaja on viitannut terveydensuo-
 jelulain nojalla julkaistun asumisterveysohjeen (STM:1/2003) mukaisiin me-
 lun ohjearvoihin. 


Auma-alueiden yhteyteen varastoitavien puupolttoaineiden varastoinnista 
 tai haketuksesta ei saa aiheutua kohtuutonta pöly- tai meluhaittaa asutuk-
 selle. 


H a k i ja n  ku u l em in en   ja   va s tin e  


Hakija on 23.4.2004 toimittanut ympäristölupavirastoon vastineensa lau-
 sunnoista. Vastineessa hakija on lausunut seuraavaa: 


1. Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus 


Löytynnevan laskeutusaltaat on puhdistettu 17.10.2003. Alueella vuonna 
 2003 ollut polttoainesäiliö poistetaan. Hakijan esitys on, että polttoaineet 
 varastoidaan joko valuma-altaalla varustetussa säiliössä tai muissa säili-
 öissä, joiden rakenne estää polttoaineen valumisen maaperään mahdolli-
 sissa vuototapauksissa. 


2. Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskus 


Hakija on vaatinut, että kalatalousmaksua ja -tarkkailua koskevat vaati-
 mukset hylätään. Hakemusasiakirjoissa on esitetty perusteet sille, ettei 
 Löytynnevan turvetuotannosta aiheudu korvattavaa haittaa, eikä alueella 
 ole tarvetta kalataloustarkkailuun Löytynnevan toiminnasta johtuen. Mer–


tuanojassa näkyy selvästi Ylivieskan puhdistamon vaikutus, minkä lisäksi 
 ojalla ei ole suurempaa kalataloudellista merkitystä. Löytynnevan vaikutus 
 Kalajoessa on niin häviävän pieni, että vaatimus tarkkailusta joessa sekä 
 kalataloudellisesta kompensaatiosta on täysin kohtuuton. Hakijaa ei voida 
 velvoittaa tarkkailemaan muiden toiminnasta aiheutuvia vaikutuksia aino-
 astaan sillä perusteella, että kyseisellä toimijalla on ympäristölupa. 


3. Ylivieskan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 


Vaatimus ympäristöluvan myöntämisestä ainoastaan kahdeksaksi vuodek-
si sekä vaatimus päästötarkkailun tekemisestä viitenä vuotena tulee perus-
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  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 15/05/2 Dnro Psy-2003-y-165 Annettu julkipanon jälkeen 8.2.2005
        
      

        ASIA   Kivijärven luonnonravintolammikon säännöstelyrakenteiden poistaminen,  pohjapadon rakentaminen järven luusuaan ja järven vedenkorkeuden pa- lauttaminen ennen

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 19/05/2 Dnro Psy-2005-y-32 Annettu julkipanon jälkeen 8.3.2005
        
      

        Seppo Kinnunen haki 19.6.2003 toistaiseksi voimassa olevaa ympäristölu- paa turpeen nostoon Latvasuon tuotantoalueelta ja vesien johtamiseen ve- sistöön. Hakemuksen mukaan

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Turveruukki Oy Teknologiantie 12 A 90570 Oulu ASIA Iso-Rytisuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Yli-Ii LUPAPÄÄTÖS Nro 12/05/1 Dnro Psy-2003-y-202 Annettu julkipanon jälkeen 28.1.2005
        
      

        Melua syntyy tuotantoaikana (noin 40 pv/v) koneista ja muutoin  lastauksesta. Lähin asutus Iso-Rytisuosta sijaitsee 2,3 km:n päässä. Asu- tulle alueelle ei arvioida

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Turveruukki Oy Teknologiantie 12 A 90570 OULU ASIA Kilvenaavan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Rovaniemi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 14/08/1 Dnro Psy-2007-y-45 Annettu julkipanon jälkeen 5.3.2008
        
      

        Kuntoonpano- ja tuotantovaiheessa Kilvenaavan turvetuotantoalueelta ve- sistöön tulevan kuormituksen voidaan arvioida olevan niin vähäistä, että  toiminnasta ei, kun otetaan

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Turveruukki Oy Teknologiantie 12 A 90570 Oulu ASIA Isosuo Kollajan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Pudasjärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 85/05/1 Dnro Psy-2005-y-55 Annettu julkipanon jälkeen 22.8.2005
        
      

        Kalataloustarkkailun tuloksista laaditaan vuosittain yhteenvetoraportti, joka  toimitetaan Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskukselle sen määräämänä  aikana sekä

    
      
          
        
            Teknologiantie 12 90570 OULU LUVAN HAKIJA Turveruukki Oy Pudasjärvi ASIA Riepulehdon-Mäntyharjunsuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, LUPAPÄÄTÖS Nro 105/04/1 Dnro Psy-2003-y-203 Annettu julkipanon jälkeen 10.12.2004
        
      

        Kalataloustarkkailun tuloksista laaditaan vuosittain yhteenvetoraportti, joka  toimitetaan Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskukselle sen määräämänä  aikana sekä

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 56/05/2 Dnro Psy-2003-y-185 Annettu julkipanon jälkeen 12.10.2005
        
      

        Kajaanin kaupungin ilmanlaatumittausten mukaan Kainuun Voima Oy oli  vuonna 2002 merkittävin rikkidioksidi- ja hiukkaspäästöjen lähde, mutta ty- pen oksidien osalta liikenteen osuus

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Vapo Oy PL 318 90101 Oulu ASIA Teerilammensuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Pudasjärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 41/05/1 Dnro Psy-2003-y-217 Annettu julkipanon jälkeen 11.5.2005
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